Lectio v. Gloria... suscepserunt.

Rg. Lapidabant... *V.* Positis autem... Domine,

Lectio vi. Heri dominus... indutus,

Rg. Lapides... *V.* Mortem... Ipsum Gloria[... Ipsum].

In tertio nocturno.

Ant. In domino...¹ *Ps.* In domino confido.

Ant. Sine macula... *Ps.* Domine quis.

Ant. Domine virtus... *Ps.* Domine in virtute.

V. Iustus ut palma...

Evangelium secundum Mattheum xxi. In...² dicebat dominus Iesus turbis... synagogis vestris. Et reliqua.

Omelia venerabilis bede presbiteri de eadem lectione.

Sancti evangelii... occiderant.^a

Rg. Hesterna die^b... *V.* Heri enim... Ut stephanus.

Lectio viii. Ipsos quoque..... patrum vestrorum. Deinde annexuit... scribas.

Rg. Patefacte^c... *V.* Videl beatus... Qui.

Lectio ix. Quod quidem tale est.....idem ipse... et scribas.

^a H has *Omelia beati Ieronimi presbiteri de eadem lectione.* Hoc quod antea dix. erat, Uos implete mensuram patrum vestrorum, ad personam domini pertinere videtur eo quod occidendum esset ab eis: potest et ad discipulos eius inferri, de quibus nunc dicitur, Ecce ego mitto ad vos prophetas et sapientes et scribas: et ex illis occidetis et crucifigetis et flagellabitis in synagogis vestris et persequemini de ciuitate in ciuitatem, ut compleatis mensuram patrum vestrorum. Simulque obserua iuxta apostolum scribentem ad corinthios varia dona esse discipulorum Christi.

Lect. viij. Alios prophetas qui ventura predictant, alias sapientes qui nouerunt quando debeant proferre sermonem; alias scribas in lege doctissimos. Ex quibus lapidatus est stephanus, paulus occisus, crucifixus petrus, flagellati in actibus apostolorum discipuli, et persecuti eos sunt de ciuitate in ciuitatem, expellentes de iudea, ut ad gentium populum transmigrarent. Ut veniat super vos omnis sanguis iustus qui effusus est super terram, a sanguine abel iusti usque ad sanguinem zacharie filii barachie qui occisus est inter templum et altare.

Lect. ix. De abel nulla est ambiguitas, quin is sit quem caym frater eius occidet: iustus autem non solum ex domini nunc sentencia set et ex genesis testimonio comprobatur, ubi accepta eius a domino narrantur munera. Querimus quis sit iste zacharias filius barachie, quia multos legimus zacharias. Et ne libera nobis tribuatur erroris facultas additum est, quem occidistis inter templum et altare.

^b Sar. i. 199.

¹ P transmigravit virtuosus.

² H goes down to altare, and has after iudeorum, et principibus sacerdotum.

³ P omits in before celum.

⁴ HP in celis.

Lecta nona lectione, convenient omnes dyaconi in capitulum capis induit et cereos in manibus gestantes ardentes sicut in vesperis precedentibus, maiore cantore incipiente Responsorium Sancte dei. Et sic progrediantur in chorum, executore officii concomitante processionem, et sic in medio chori cantent predictum Responsorium.

R. Sancte dei pretiose... V. Ut... Funde. Gloria. Funde.
*Quattuor diaconi cantent prosam in medio chori propter sollemnitatem dyaconorum.

*Prosa. Collectionibus sanctis, Christi preciose martyr
Sociatus, O Stephane, cum domino regnas in celo.
Quo clamas, Sanctus, Sanctus, Sanctus altissimo,
Domine Deus exercituum,
Qui scis egra carnis nostre,
Quanta gravamur mole.*

Succurre nobis, o piissime, in isto salo vite. Funde.
*Finita prosa, executor officii incipiat**
Ps. Te Deum. V. Posuisti.^a*

IN LAUDIBUS.

<i>Ant. Lapidaverunt...</i>	<i>Ps. Dominus regnavit.</i>
<i>Ant. Lapidies...</i>	<i>Ps. Jubilate.</i>
<i>Ant. Adhesit...</i>	<i>Ps. Deus deus.</i>
<i>Ant. Stephanus vidit...</i>	<i>Ps. Benedicite.</i>
<i>Ant. Ecce video...</i>	<i>Ps. Laudate.</i>
<i>Capitulum. Stephanus plenus...</i>	
<i>Ymnus. Sancte dei...</i>	<i>V. Iustus germinabit.</i>
<i>Ant. Impi...</i>	<i>Ps. Benedictus.</i>
<i>[Oratio. Da nobis quesumus domine imitari.]</i>	
<i>*Dum cantatur antiphona predicta scilicet Impii, eat processio ad altare sancti Stephani, et ibi cantetur Ps. Benedictus cum antiphona predicta, et ibi dicatur Oratio Da nobis, quesumus ut supra ad vesperas.</i>	
<i>Et sic fiat semper in processionibus istius ebdomade ad altaria sanctorum si habeantur, in vesperis et matutinis.</i>	
<i>In redeundo^b antiphona de nativitate Virgo verbo...</i>	
<i>V. Benedictus qui venit.</i>	
<i>Oratio. Concede quesumus omnipotens deus.</i>	
<i>Et nota quod in fine processionis istius ebdomade ad altaria in revertendo dicatur memoria de nativitate. Ubi vero non fuerit processio, fiat memoria de nativitate cum hac anti-</i>	

^a O² has V. Ora pro nobis uel Posuisti domine.

^b O² has no procession but memoria de nativitate as here in redeundo and below.

phona, Nesciens mater: require hanc antiphonam in die nativitatis domini ad secundas vespertas et oratio ut supra.**
 [Commemoratio Ant. Nesciens mater...
X. Benedictus qui venit in nomine domini.
Oratio. Concede quesumus omnipotens deus.]

AD PRIMAM.

[*Ymnus.* Corde natus.]
 Ant. Lapidaverunt. Ps. Deus in nomine. Ps. Beati immaculati.
 Ps. Retribue. Ps. Quicunque vult.

AD TERTIAM.

[*Ymnus.* Corporis formam.]
 Ant. Lapidates torrentes. Ps. Legem pone.
Capitulum. Stephanus plenus.
 Responsoria et versus de communi unius martyris ad omnes horas dicuntur* [*Gloria et honore*] cum *Alleluia*, *et *responsiones versiculorum sine Alleluia*.**
 [*V.* Posuisti domine.]
Oratio. Da nobis.
 Hec oratio dicitur ad omnes horas huius diei et ad memoriam per octavas.*

AD SEXTAM.

[*Ymnus.* Ecce quem vates.]
 Ant. Adhesit... Ps. Defecit.
Capitulum. Cum autem** esset....
 [*R.* Posuisti domine. *V.* Iustus ut palma.
Oratio ut supra.]

AD NONAM.

[*Ymnus.* Iuste iudex.] Ps. Mirabilia.
 Ant. Ecce video.
Capitulum. Positis autem genibus...
 [*R.* Iustus ut palma. *V.* Iustus germinabit.
Oratio ut supra.]

AD SECUNDAS VESPERAS.

Ant. Tecum principium.	Ps. Dixit dominus.
<i>Capitulum.</i> Stephanus plenus.	<i>R.</i> Lapidates torrentes.
<i>Ymnus.</i> Sancte dei preciose.	<i>V.</i> Gloria et honore.
Ant. Patefacte sunt...	Ps. Magnificat.
<i>Oratio ut supra</i> ** [Da nobis.]	

*Per octavas Sancti Stephani dicatur memoria de eo ad vesperas semper cum hac antiphona Patefacte, preter in die sancti iohannis ad vesperas, quia ibi dicetur antiphona Stephanus vedit cum **V** Gloria et honore ad vesperas, preter in die sancti thome ad utrasque vesperas. Ad matutinas vero semper cum hac Antiphona Impii super et cum Versu Iustus germinabit ad matutinas, preter in die S. Thome et sancti Silvestri ad matutinas.^a

Tunc conueniant omnes sacerdotes in capis cereos ardentes in manibus gestantes et sic eat processio ad altare S. iohannis cantando** [De sancto iohanne]

[R] Quattuor animalia. Require in communi *unius evangeliste. Vel R. Iste est iohannes cum suis versibus et Gloria patri. Et loco hymni dicitur** [Ymnus. Annue christe.]

Vel] Sequentia.

Clare sanctorum senatus apostolorum princeps orbis terrarum rectorque regnorum,

Ecclesiarum mores et vitam moderare,

Que per doctrinam tuam fideles sunt ubique

Anthiocus et remus concedunt tibi petre regni solium,

Tyrannidem tu paule Alexandrinam invasisti greciam,

Ethiopes horridos matthee agnelli vellere

Qui maculas nesciat aliquas vestisti candido.

Thoma bartholomee iohannes philippe simon

Iacobique pariles

Andrea thaddee, dei bellatores inclyti,

En vos oriens et occidens

Immo teres mundi circulus se patres habere gaudent et expectant iudices :

Et idcirco omnis mundus laudes vobis et honorem sanctis debitum simplex impendit. **V.** In omnem.

Ant. Ecce ego iohannes. *Ps.* Magnificat.

*Require in communi unius evangeliste.**

[*Ant.* Valde honorandus est... *Ps.* Magnificat.]

Oratio. Ecclesiam tuam...

*In redeundo memoria** [Commemoratio] de nativitate.

[*Ant.*] Virgo hodie... **V.** Verbum caro...

^a O² Memoria de sancto iohanne. Tunc conueniant omnes presbiteri et faciant processionem ad altare sancti iohannis euangeliste cantantes R. *Iste est iohannes. V. Iohannes. Gloria sit. Ymnus Annue Christe. V. In omnem terram.* Ant. *Ecce ego. Ps. Magnificat. Oracio. Ecclesiam. Memoria de nativitate. Ant. Virgo hodie. V. Verbum caro. Oracio. Concede.*

Item sciendum est quod quando processio fit ad primas uesperas debet eciam fieri ad matutinas.

¹ H omits omnes.

Oratio. Concede quesumus.

Ubi vero non fit processio de Sancto Iohanne, tunc fiat in primis memoria de eo, postea de nativitate cum antiphona et versu ut supra.*

[Completorium ut supra.]

DE SANCTO IOHANNE.

AD MATUTINAS.

Invitatorium. Adoremus... Ps. Venite.

Ymnus. Eterna christi munera.

In primo nocturno.

Ant. Iohannes apostolus... Ps. Celi enarrant.

Ant. Supra pectus... Ps. Benedicam dominum.

Ant. Quasi unus... Ps. Eructavit.

¶ In omnem terram.

Lectio i. Iohannes apostolus...magis dilectus.^a

R^g Valde... ¶ Virgo... Cui.

Lectio ii. Qui etiam...diffudit.

R^g Hic est... ¶ Qui contestatus... Et.

* H has lessons as follows :

i. Iohannes apostolus... filius.

ii. Hic dum... cassaretur (above, *lect. iv-v.*)

iii. Hinc ergo factum est (*Lect. vij.*)

iv. Cum autem sanctus iohannes ingredieretur in civitatem, drusiana que semper eum secuta fuerat efferebatur mortua. Tunc sanctus iohannes iussit deponi feretrum et coram omnibus dixit. In nomine domini mei iesu christi surge drusiana et para mihi convivium in domo tua. Ad hanc vocem surrexit drusiana et cepit ire sollicita de iussione apostoli ita ut videretur quia non de morte sed de sompno excitasset eam.

Lect. v. Altera vero die graton philosophus in foro proposuerat de contemptu huius mundi exspectaculum ut duos fratres dilectissimos produceret quos fecerat distracto patrimonio gemmas emere singulas quas in conspectu omnium populorum frangerent pueri. Quod cum facerent contigit transitum habere apostolum.

Lect. vij. Et convocans ad se gratonem philosophum ait Stultus est iste mundi contemptus qui hominum ore laudatur et divino iudicio condemnatur. Cui graton ait. Si deus est magister tuus et vult hoc fieri ut pauperibus erogetur preium harum gemmarum, fac redintegrari gemmas ut quod feci ego ad famam hominum tu facias ad gloriam eius. Tunc sanctus iohannes ita recuperavit fragmenta gemmarum ut nec signum aliquod de eo videretur quod ille gemme umquam fuerant fracte.

Lectio iii. Quique in loco...filius.

R^g Iste est iohannes... V^r Iohannes hic theologus... Beatus.
Gloria sit altissimo... Beatus.

*Iste versus sequens dicitur in octava die nisi dominica fuerit.

V^r. Valde honorandus...Beatus.**

In secundo nocturno.

Ant. In ferventis... P^s. Omnes gentes.

Ant. Propter insuperabilem...¹ P^s. Exaudi deus.

Ant. Occurrit... P^s. Exaudi deus.

V^r. Constitues...

Lectio iv. Hic dum...scripsit. Domicianus autem eodem anno quo iussit sanctum iohannem exulari a senatu romano interfectus est.

R^g Ecce puer... V^r Dedi. Complacuit.

Lectio v. Et quoniam deo cura fuit de apostolo suo ex totius senatus consultu hoc diffinitum est ut quicquid Domicianus [fieri] voluit cessaretur.

R^g. Cibavit illum dominus pane vite et intellectus, et aqua sapientie salutaris potavit illum: et exaltavit illum apud proximos suos.

V^r. In medio ecclesie aperuit os eius et implevit eum dominus spiritu sapientie et intellectus. Et.

Lectio vi. Factum est ut sanctus iohannes qui voluntate domini deportatus in Pathmos cum iniuria fuerat cum honore ad Ephesum remearet. Occurrit autem illi omnis populus virorum ac mulierum omnes exultantes et dicentes, Benedictus qui venit in nomine domini.

R^g Apparuit... V^r Cumque complesset²... Veni.

In tertio nocturno.

Ant. Apparuit... P^s. Confitebimur.

Ant. Expandens... P^s. Dominus regnavit exultet.

Ant. Domine suscipe... P^s. Dominus regnavit irascantur.

V^r. Nimis honorati sunt.

Evangelium secundum iohannem *ultimo Capitulo.**

In...dixit iesus...eius [et dixit Domine...te.] Et reliqua.

Omelia venerabilis bede presbiteri de eadem lectione.

Lectio sancti evangelii que modo lecta est, fratres mei, tanto maiori a nobis intentione debet per singula verba pensari quanto magna gratie superne dolcedine† tota redundat.

¹ HP ab exilio.

² HP presentis in senectute bona apparuit.

- R^g Diligebat... V In cruce... Quia.
Lectio viii. Commendat enim... domino Commendat placidam... percepit.^a
R^g Sic eum... V Hunc ergo... Quid.
Lectio ix. Diligebat autem eum iesus non exceptis ceteris singulariter solum sed pre ceteris quos diligebat familiarius unum quem specialis prerogativa castitatis ampliori dilectione fecerat dignum.
Lecta vero nona lectione faciant sacerdotes sicuti diaconi fecerunt in matutinis beati Stephani precantando.
R^g In medio... V. Misit... Et.^b [Gloria. Et.]
Ps. Te deum.
*X. Valde honorandus *est beatus Johannes.*
*R. Qui supra pectus domini in cena recubuit.***

IN LAUDIBUS.

- | | |
|---|------------------------------|
| <i>Ant.</i> Hic est discipulus ille... | <i>Ps.</i> Dominus regnavit. |
| <i>Ant.</i> Hic est discipulis meus... | <i>Ps.</i> Iubilate. |
| <i>Ant.</i> Ecce puer meus... | <i>Ps.</i> Deus deus meus. |
| <i>Ant.</i> Sunt de hic... | <i>Ps.</i> Benedicite. |
| <i>Ant.</i> Sic eum volo... | <i>Ps.</i> Laudate. |
| <i>Capitulum.</i> Qui timet... | |
| <i>Ymnus.</i> Exultet... | <i>V.</i> Annunciaverunt. |
| <i>Ant.</i> Iste est iohannes... | <i>Ps.</i> Benedictus. |
| <i>Oratio.</i> Ecclesiam tuam, ut supra et dicetur ad omnes horas et ad memorias per octavas. | |
| <i>Processio fiat ut supra notatur in die S. Stephani.</i> | |
| <i>Memoria de S. Stephano.</i> | |
| <i>Ant.</i> Impii. V. Iustus germinabit. | [<i>Oratio.</i> Da nobis.] |
| <i>In redeundo.</i> ^c De nativitate. | |
| <i>Ant.</i> Hodie intacta ¹ ... V. Benedictus qui venit. | |

^a Sar. i. 223; H has*Lectio viii.* Commendat enim... percepit sed ut perfecte lectionis huius principia considerare valeamus libet superiora parumper attendere.*Lectio ix.* Apparuit dominus post resurrectionem discipulis septem inter quos erat petrus et iohannes frustra in piscando tota nocte laborantibus et stans in littore copiosa rete eorum piscium multitudine implevit: moxque egressus ad terram invitavit ad prandium: et inter prandendum tertio petrum an se amaret interrogavit: ac tertio amare confitenti quia ter eum negaverat ei tertio pascendas suas oves commisit ac deinde quia per earundem ovium id est animarum fidelium, cura^t pastorali^t usque ad martyrium crucis esset perventurus intimavit dicens Amen Amen dico tibi cum essem iunior cingebas te et ambulabas ubi volebas: cum autem senueris extenderes manus tuas et alius te cinget et ducet quo tu non vis.^b O² R^g. In medio. V. Misit. Gloria. Prosa. Facture. V. Valde honorandus.^c O² Memoria. In H this precedes De s. stephano.¹ P genuit nobis.

Or. Concede quesumus.

*Ubi vero non fit processio imprimis fiat memoria** [Commemoratio] de Nativitate. Antiphona et versiculus ut supra. Deinde de S. Stephano ut supra.*

AD PRIMAM.

[*Ymnus. Corde natus.*]

Ant. Hic est discipulus ille. Ps. Deus in nomine.

[*Ps. Quicunque vult.*]

AD TERTIAM.

[*Ymnus. Corporis formam.*]

Ant. Hic est discipulus meus. Ps. Legem pone.

Capitulum. Qui timet deum.

[*R. In omnem terram cum alleluya.*]

Oratio. Ecclesiam tuam.]

*Responsoria et versiculi in communi plurimorum apostolorum aet omnes [horas] dicuntur cum alleluya, et responsiones versiculorum sine alleluya.***

AD SEXTAM.

[*Ymnus. Ecce quem vates.*]

Ant. Ecce puer. Ps. Defecit.

Capitulum. Cibavit illum dominus...

[*R. Constitues eos.*]

AD NONAM.

[*Ymnus. Iuste iudex.*]

Ant. Sic eum. Ps. Mirabilia.

Capitulum. In medio...

[*R. Nimis honorati. V. Annunciaverunt.*

Oratio ut supra.]

AD SECUNDAS VESPERAS.

Ant. Tecum principium.

Ps. Dixit dominus

Capitulum. Qui timet deum.

R. Apparuit caro.

Ymnus. Exultet celum laudibus.^a

V. In omnem.

Ant. In medio...¹

Ps. Magnificat.

Oratio. Ecclesiam tuam.

^a O² adds uel *Iohannes Iesu.*

¹ HP stolaque.

Per octavas S. Iohannis dicatur memoria de eo ad vesperas cum hac antiphona In medio ecclesie aperuit os eius. Ad matutinas vero cum hac antiphona Iste est Iohannes. Et quoties infra nativitatem fiet memoria de S. Iohanne in vesperis vel matutinis dicetur

X. Valde honorandus est beatus Iohannes.

[R.] Qui supra pectus domini in cena recubuit.

Antiphona precedens et versiculus sint eiusdem litere; si sic tunc dicitur versiculus de communi plurimorum apostolorum.

Finitis secundis vesperis beati Iohannisa conueniant pueri in capitulo cum episcopo, et ibi ordinata processione descendant in navem ecclesie cum capis et cereis ardentibus ut supra, cantore incipiente responsoriū Centum quadraginta: ibique fiat statio dum predictum responsoriū et suus versus cum Gloria Patri et prosa Sedentem et hymnus cantatur.

R. Centum. V. Hi empti. Ideo.

Gloria. Ideo. Prosa Sedentem. Ideo.

[*De innocentibus ad vesperas R. Centum quadraginta cum prosa.*]

Ympnus. Sanctorum meritis. V. Letamini in domino.

Ant. Innocentes pro Christo... Ps. Magnificat.

Oratio. Deus cuius hodierna...

Memoria de S. Stephano cum hac antiphona. Stephanus vidit celos apertos...

V. Gloria et honore.

Memoria ut supra. [Oratio. Da nobis quesumus.]

In redcundo memoria de nativitate.^b Virgo verbo concepit...

V. Verbum caro.

Oratio. Concede quesumus.

Ubi vero non fuerit processio fiat primo memoria de Innocentibus.

Ant. Innocentes. Versiculus et oratio ut supra.

Deinde de nativitate. Ant. Virgo verbo, Versiculus et oratio ut supra.

Postea de S. Stephano. Ant. Stephanus vidit. Versiculus et oratio ut supra.

O² Tunc conueniant omnes pueri cum episcopo eorum in competenti loco ecclesie induti superpelliceis et cappis cericis[†] portantes candelas uel cereos in manibus suis. Faciant suam processionem in choro more maioris episcopi et canonicorum, pueris precedentibus et cantantibus R. *Centum quadraginta cum Y et cum prosa Sedentem in.*

^b In HO² this precedes the memorial of St. Stephen.

AD MATUTINAS DE INNOCENTIBUS.

Invit.^a Venite adoremus. *Ps.* Venite.
Hymnus. Eterna christi munera.

In primo nocturno.

<i>Ant.</i> Herodes videns ^b ...	<i>Ps.</i> Beatus vir.
<i>Ant.</i> Christus infans...	<i>Ps.</i> Quare fremuerunt.
<i>Ant.</i> Arridebat...	<i>Ps.</i> In domino confido.
<i>V.</i> Letamini in domino.	
<i>Lectio i.</i> Zelus...extinguere.	
<i>R.</i> Sub altare.	<i>V.</i> Vidi... Quare.
<i>Lectio ii.</i> Herodes enim... finibus eius a bimatu et infra. ^c	
<i>R.</i> Sub throno...	<i>R.</i> Sub altare... Vindica.
<i>Lectio iii.</i> Sic agit magister ^d ...predo. Quem christus...oppugnat celeste.	
<i>R.</i> Dignus a dignis...	<i>V.</i> Accipiunt... Et innocens.
	[Gloria... Et.]

In secundo nocturno.

<i>Ant.</i> Norunt infantes...	<i>Ps.</i> Domine quis.
<i>Ant.</i> Erigitur itaque...	<i>Ps.</i> Conserva me.
<i>Ant.</i> Dignus a dignis...	<i>Ps.</i> Domini est terra.
<i>V.</i> Exultent iusti.	
<i>Lectio iv.</i> Herodes tunc cecus... innocentiam periri.	
<i>R.</i> Effuderunt...	<i>V.</i> Vindica... In circuitu.
<i>Lectio v.</i> Christus vero futurorum...propter se. Natus rex...	innocentie sue.
<i>R.</i> Isti sunt...	<i>V.</i> Sub throno... Vindica.